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ZfsL Bonn 
Villichgasse 17 
53177 Bonn 
Telefon: 0228 969432-11 
Fax: 0228 969432-32 
https://www.zfsl.nrw.de 
http://zfsl-bonn.nrw.de 

  
 

Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Leitung: Mechthild Bölting 
Verwaltung - zentrale Dienste  -11 

poststelle@zfsl-bonn.nrw.de    

 Seminar 
Grundschule 

 Seminar 
Gymnasium und Gesamtschule 

 

Leitung: 
Mechthild Bölting  - 12 

Leitung: 
Leif Ehlers  -13 

Verwaltung 
Silvia Friem  - 11 
 
seminar-g@zfsl-bonn.nrw.de 
 0228-969432-32 

Verwaltung 
Irene Skupin   -16 
Kevin Bauschert   -14 
seminar-gyge@zfsl-bonn.nrw.de 
 0228-969432-18 

 Praxissemester  
Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

 

 Birgit Bartholomé 

Birgit.Bartholome@zfsl-bonn.nrw.schule 

 Erik Elvenich 
erik.elvenich@zfsl-bonn.nrw.schule 

 

 Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare)  

 Julia Ebeling 
Julia.Ebeling@zfsl-bonn.nrw.schule 

 Ulrike Tegtmeier-Nerlich 
Ulrike.Tegtmeier-Nerlich@zfsl-bonn.nrw.schule 

 

 Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen  

 Christiane Isenbeck  
Christiane.Isenbeck@zfsl-bonn.nrw.schule 

 Nicole Schwartz 
Nicole.Schwartz@zfsl-bonn.nrw.schule 

 

     

Tablet-Administration LOGINEO NRW-Administration IT-Support Schwerbehindertenvertretung Beschwerdestelle (§13 AGG) 

Josef Dahmen 
Josef.Dahmen@ 
zfsl-bonn.nrw.schule 

Hajo Knoch 
Hajo.Knoch@ 
zfsl-bonn.nrw.schule 

ITD  0231 936977 4646 
it-support@zfsl.nrw.de 

Vertreter für Lehrkräfte  
aller Schulformen in der  
BR Köln 

Petra Vonnieda (BR Köln, Dez. 47) 
0221 147 2399 
Petra.vonnieda@ 
bezreg-koeln.nrw.de 

https://url.nrw/brk-sbv
https://url.nrw/brk-sbv
https://url.nrw/brk-sbv

